
1 
 

    

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 23.augustā          Nr.2657 

                                                    (prot. Nr.74/2023,24.§) 

 

 

Par Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli” ūdensapgādes un kanalizācijas 

 pakalpojumu tarifiem 

 

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk arī Pašvaldība) ir Pašvaldības SIA 

“Garkalnes inženiertīkli” (turpmāk – SIA “Garkalnes inženiertīkli”), reģistrācijas Nr. 

40103280684, 100%  kapitāla daļu turētāja. 

Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra lēmumam 

Nr. 766 “Par pakalpojuma līguma noslēgšanu ar Pašvaldības SIA ,,GARKALNES 

INŽENIERTĪKLI” par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu” starp SIA 

“Garkalnes inženiertīkli” un Pašvaldību 02.03.2022. noslēdza līgumu par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Ropažu novada pašvaldības administratīvās 

teritorijas daļā, Garkalnes pagasta ciemos – Upesciemā, Langstiņos, Berģos, Amatniekos, 

Garkalnē un Sunīšos (Mucenieku urbums) uz 10 gadiem. 

[2] SIA “Garkalnes inženiertīkli” sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus 

pēdējo reizi apstiprināja Pašvaldību veidojusī bijusī Garkalnes novada pašvaldības dome 

ar 22.12.2020. lēmumu Nr.1283 “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes 

inženiertīkli” ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifu lēmuma precizēšanu” 

nosakot: 

1. SIA “Garkalnes inženiertīkli” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 

Langstiņos, Upesciemā, Berģos un Amatniekos: 

- ūdensapgādes tarifs 1,55 EUR /m3 bez PVN; 

- kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,81 EUR /m3 bez PVN. 

2. Lai saglabātu pakalpojuma tarifu klientiem nemainīgu, Dome sedz starpību 

starp jauno Domes apstiprināto pakalpojuma tarifu un iepriekš apstiprināto, tas ir, 

ūdensapgādei 0,60 EUR par m3, kanalizācijai 0,48 EUR par m3. 

 

Ņemot vērā minēto domes lēmumu un tajā noteikto dotāciju, SIA “Garkalnes 

inženiertīkli” klienti par sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu līdz šim kopā skaitot 

maksāja 2,28 EUR /m3 bez PVN: 

- par centralizēti piegādāto ūdeni 0,95 EUR /m3 bez PVN,  

- par kanalizāciju - 1,33 EUR /m3 bez PVN. 

 

 [3] SIA “Garkalnes inženiertīkli” 14.08.2023. iesniedza aprēķinus jaunu 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem, ņemot vērā, ka kopš 22.12.2020. ir 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 
 

būtiski pieaugusi izmaksu sadaļa, kā arī kapitālsabiedrībai ir būtiski ūdens zudumi 

centralizētajos ūdensapgādes inženiertīklos, līdz ar to esošais tarifs nesedz 

kapitālsabiedrības reālos izdevumus, un lūdz Pašvaldības domei apstiprināt jaunus 

pakalpojumu tarifus. 

Šobrīd, atbilstoši aprēķiniem SIA “Garkalnes inženiertīkli” norāda, ka ūdens 

zudumi sastāda 14 % Garkalnē un 64 % Garkalnes pagastā. 

Atbilstoši SIA “Garkalnes inženiertīkli” aprēķiniem jaunais aprēķinātais 

ūdenssaimniecības pakalpojumu kopējais tarifs ir plānots 4,78 EUR/m3 bez PVN: 

- ūdensapgādei - 2,84 EUR/m3 bez PVN (83% pieaugums rēķinot pret iepriekšējo 

tarifu bez domes piešķirtās dotācijas, 135% pieaugums rēķinot pret iepriekšējo tarifu ar 

domes piešķirto dotāciju). Lai samazinātu tarifa pieaugumu, SIA “Garkalnes 

inženiertīkli” aprēķinā apgrozījuma rentabilitāti iekļāvis ar 0% likmi (kā tas bijis arī 

iepriekš), tomēr visas citas tarifa aprēķina pozīcijas tomēr ir būtiski augušas vai tās 

radušās (iepriekš tarifā nebija elektroenerģijas un remontu/ materiālu izmaksas). 

Noteicošais tarifa aprēķinā (86% no kopējām tarifa izmaksām) ir no SIA “Rīgas ūdens” 

iepirktā ūdens izmaksas, 2023.gada 6 mēnešos šīs izmaksas ir jau 73 814 EUR 

(salīdzinājumam šobrīd spēkā esošajā tarifā visam gadam šīs izmaksas iekļautas tikai 56 

486 EUR apmērā); 

- kanalizācijas pakalpojumiem – 1,94 EUR/m3 bez PVN (7% pieaugums rēķinot 

pret iepriekšējo tarifu bez domes piešķirtās dotācijas, 9% pieaugums rēķinot pret 

iepriekšējo tarifu ar domes piešķirto dotāciju). Lai gan kanalizācijas pakalpojumu 

izmaksas ir pieaugušas par 40%, vienlaicīgi par 31% ir pieaudzis arī sniegto pakalpojumu 

apjoms, kas līdzsvaro tarifa (bez vai ar domes piešķirto dotāciju) pieaugumu mazāku par 

inflācijas līmeni. No apstiprināšanai iesniegtā tarifa lielākās izmaksas veido 2023. gada 6 

mēnešos attīrīšanai novadīto notekūdeņu izmaksas 61 020 EUR apmērā (šobrīd spēkā 

esošā tarifā visam gadam aprēķinātas 54 640 EUR), jo SIA “Garkalnes inženiertīkli” 

novada savāktos notekūdeņus cita komersanta centralizētajā kanalizācijas sistēmā. 

Līdzīgi kā ūdensapgādes tarifam, kanalizācijas pakalpojumiem netiek aprēķināta 

rentabilitāte jeb kapitāla atdeve. 

 

Tabula. SIA “Garkalnes inženiertīkli” ūdenssaimniecības pakalpojumu salīdzinājums  

Postenis, EUR 

ūdensapgādes tarifs kanalizācijas tarifs 

Spēkā 
esošais  

iesniegts pieaugums 
Spēkā 
esošais  

iesniegts īpatsvars 

Personāla izmaksas 2 557 5 216 104% 7 864 7 858 0% 

Kapitāla izmaksas (pamatlīdzekļu nolietojums un 
kredīta maksājumi) 3 603 7 206 100% 17 795 13 668 -23% 

Elektroenerģijas izmaksas 0 3 090  10 718 11 754 10% 

Remontu un materiālu izmaksas 0 6 008  26 357 15 344 -42% 

Pārējās tarifa projektā iekļautās izmaksas 63 105 150 190 138% 62 334 126 322 103% 

Izmaksas kopā 69 265 171 710 148% 125 068 174 946 40% 

Rentabilitāte/ Kapitāla atdeve 0 0  0 0  
Pilnās izmaksas (ar peļņu) 69 265 171 710 148% 125 068 174 946 40% 

Pakalpojuma apjoms, m3 44 614 60 406 35% 68 964 90 300 31% 

Tarifs (izmaksas) EUR/m3 1,55 2,84 83% 1,81 1,94 7% 

Tarifs ar domes piešķirto dotāciju, EUR/m3 0,95 2,24 135% 1,33 1,46 9% 

 

[4] Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta otrajā daļā noteikts, ka 

vietējās pašvaldības dome nosaka maksu par ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ko 

sniedz pašvaldības iestāde. Vietējās pašvaldības dome nosaka maksu par komersanta 

sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta sniegto 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 

kubikmetrus gadā. Nosakot maksu par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības 



3 
 

pakalpojumiem, vietējā pašvaldība piemēro likumā “Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” noteiktos sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas pamatprincipus.” 

  Ministru kabineta 2016.gada 22.marta noteikumu Nr.174 “Noteikumi par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu”  51.2 punktā  

noteikts, ka maksājumu par sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, pakalpojumu 

sniedzējs aprēķina saskaņā ar saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

noteikto tarifu vai pašvaldības noteikto maksu konkrētajā pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli”, reģistrācijas Nr. 
40103280684, ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 4,78 EUR/m3 (bez pievienotās 

vērtības nodokļa) Ropažu novada Garkalnes pagasta ciemos – Upesciemā, 

Langstiņos, Berģos, Amatniekos, Garkalnē un Sunīšos (Mucenieku urbums): 

1.1. ūdensapgādes tarifs 2,84 EUR /m3 bez PVN; 

1.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,94 EUR /m3 bez PVN. 

2. Šī lēmuma 1.punktā noteiktie ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi stājas spēkā no 

2023.gada 1.oktobra.   

3. Uzdot Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli” valdei organizēt  ūdens zudumu 

centralizētajos ūdensapgādes inženiertīklos novēršanu. 

4. Iesniegt apstiprināšanai Domē jaunu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu, ja 

Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli” sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu 

izmaksu samazinājums sasniedz 15%. 

5. Sabiedrisko attiecību nodaļai ievietot informāciju par jauno tarifu Ropažu novada 

pašvaldības mājaslapā. 

6. Lēmumu izsniegt: 

6.1. Izpilddirektoram; 

6.2. Ropažu novada pašvaldības vadošajam juristam kapitālsabiedrību pārvaldības 

jautājumos; 

6.3. Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli” 

6.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                              V.Paulāne 

 
A.Palkavniece 

29198096 

 


